
) 
3 

D
D
 

ENCIA 2 

  

SUPERINTENDE! 4 / 7 
DE COMPAÑÍAS y 

RESOLUCION No.SC.DIC.P.10. 2239 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO Y £ sod 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO / Y 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la eseñ 
pública de las aperturas de sucursales en el cantón Río verde, pÑ6 
Palestina, cantón Eloy Alfaro, parroquia Borbón, cantón San 
parroquia San Lorenzo, cantón Atacames, Parroquia Tonsupa 
Muisne, parroquia Muisne de la Provincia de Esmeraldas, de la cy 
CONSTRUCTORA COPCINM S.A., otorgada ante el Notario '“Rib 
Primero del cantón Esmeraldas, el 19 de febrero del 2010, coh 
solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica mediante Memorando No.SC.UJ.P.010.175 del 
14 de abril del 2010, emite informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente 
de Compañías mediante Resolución No.ADM-08242 del 14 de Julio del 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de sucursales en el cantón 
Río verde, parroquia Palestina, cantón Eloy Alfaro, parroquia Borbón, 
cantón San Lorenzo, parroquia San Lorenzo, cantón Atacames, 
Parroquia Tonsupa y cantón Muisne, parroquia Muisne de la Provincia de 
Esmeraldas, de la compañía CONSTRUCTORA COPCINM S.A. en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en los cantones Esmeraldas, Río Verde, 
Eloy Alfaro, San Lorenzo, Atacames, Muisne. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Primero del cantón 
Esmeraldas, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba y de la de constitución, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

_ ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que los Registradores Mercantiles 
y de la-Propiedad de los cantones Esmeraldas, Rio Verde, Eloy Alfaro, 
San Lorenzo, Atacames, Muisne, inscriban la referida escritura y esta 

Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón idas, 
tome nota de esta Resolución al margen de la ins ! 

Ab. Víctor ¡viarí . arin VW . . 
ba: REGIS1R ina Mm te Oo. Hortencia BRojns 2D. 

. DE LA PRa MPIEDA Sy Registradora de la Pre: oded 

— CANTON RIOS Eat del Cantón Eloy Alfaro 

Y pus Re utorío fro3 

o A E 

    

    
   

  
 



) 
3 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No.SC.DIC.P.10 *£99 

constitución de la compañía; y, c) Que dichos funcionarios sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública de Apertura de Sucursal. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, 

ING. PATRI 
INTENDENTE DE 

VALLEJO 
MPANIAS DE PORTOVIEJO 

PGV-mcm 

2010-04-14 
Exped. 205003 

RAZON: NOTARIA PUBLICA PRIMERA DEL CANTON ESMERALDAS.- YO, 
AB. CARLOS ALFREDO MACIAS SIERRA, NOTARIO PÚBLICO PRIMERO 
DEL CANTON ESMERALDAS en pleno ejercicio de mis funciones y de 
conformidad con el Art.18 de la Ley Notarial vigente, DOY FE, que siento 
razón que tomé nota de la Resolución No.SC.DIC.P.10.0000239 de fecha 14 
de Abril del 2.010, por la cual el INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO; RESUELVE APROBAR la ESCRITURA PUBLICA DE 
APERTURA DE SUCURSALES DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 
COPCINM S.A., en los Cantones: RIO VERDE; parroquia PALESTINA; cantón 
ELOY ALFARO, parroquia BORBÓN; cantón SAN LORENZO, parroquia SAN 
LORENZO; cantón ATACAMES, Parroquia TONSUPA y cantón MUISNE, 
parroquia MUISNE de la Provincia de ESMERALDAS; hoy día lunes diecinueve 
de abril del dos mil diez.- DOY FE. 

EL NOTARIO 

  

   

  

    

  



   

  

RAZC.N - Se ima .10*a al margen de la inscripción, de la Escritura Publica de 
Censdituciórn «o 'a Compañía CONSTRUCTORA COPCIN 'a M S:A.; de: la 
resolucica Ye.. .S('.[NC.P.10.0239 de fecha 14 de Abril del 2:010, “la APERTURA E 

3 

“E SU URSALES en otros cantones de la Provincia" de. 
* ESMERALDAS. 

, « to 
ugt E 

A Esméreldas, lnartes 20 de Al    

     



    

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 

RAZON DEANSCK CIÓN: 

Con esta fecha queda, ifsorita la arédente RESOLUCION que antecede, 
en el tomo.No', 1 -bajo- el--No.- 19 del Registro y : sé + apiotó en el libro 
Repertorio con'el No.- 501 

Esmeraldas; Viernes 30 de Abril del 2.010, 17:46 p.m. 

   



  

HrorA ecuacion 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

DEL CANTON RIOVERDE 

DIRECCION: AY, 5 DE AGOSTO 

ESMERALDAS - ECUADOR 

  

RAZON: Certífica que en esta fecha se inscribió el siguiente 
acto: 

A Con fecha veintidós de Abril del dos mil diez queda inscrito 
en el REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON 
RIOVERDE el acto 0 contrato de RESOLUCION con 
Repertorio numero 143 y El registro mimero 01 entre 
(SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍA en calidad de 
AUTORIDAD COMPETENTE) Y (COMPAÑÍA 
CONSTRUCTORA COPCINM S.A. en calidad de 
COMPAÑÍA). LO CERTIFICO 

  

  

   

   

=-1a: RIVERO? 2 Joy [2010 e 
¡MSN < “SCRITURA que Antecede, Bajo e 

Repert NW (Y3 _ y Ponictrn | 

Dor UNa CUA 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON ELOY ALFARO 

Limones-Esmeraidas-Ecuador 

RAZÓN: Cerúfica que en esta fecha se inscribió el siguiente 
acto: 

Con fecha veintitrés de abril del dos mil diez queda inscrito en 
el REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON ELOY 
ALFARO, el acto o contrato de RESOLUCION número 03, 

Registro «numero 03 y oc namero 090€ entre 
(SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍA en calidad de 
AUTORIDAD COMPETENTE) Y í COMPAÑÍA CONSTRUCTORA 
COPCINM S.A. en calidad de COMPAÑIA) . LO CERTIFICO 

Limones. 23 de abril del 2010 

EL. REGISTRADOR 

RESISTRADURIA DE LA PROPIEDAD 
BTL C*NTON ELOY AL” "03 (LIMONES) 

En Éste Fecho Quedo Inscrita la Escritura 

Baja El Reperterio Po 03 o Meiistro Ne 3 

Felio No. 09 

“ones 23 ABR, 71 

  

  

  

y y 

  
es. Horto e Rojas Hen 

Registrace:olce ' > *- s:edod 

del Cantón t:iuy Alfaro 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON SAN LORENZO 

San Lorenzo -— Esmeraldas - Ecuador 

RAZON: Certifico que en esta fecha se inscribió el siguiente 

acto: 

Con fecha veintitrés de abril del dos mil diez queda inscrito en 

el REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON SAN 

LORENZO, el acto o contrato de RESOLUCION, con el 

Repertorio %* 1 y Registro 4 31 entre (SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍA en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE Y 

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA COPCINM S.A. en calidad de 

COMPAÑIA) . LO CERTIFICO 

San Lorenzo, 23 de Abril del 2010 

EL REGISTRADOR 

heal, Edo 
ta Escritura que antecede bajo 
el ?epertorio Noé... y Registro 

34.0 uantra $2 Lo Certífico, 

« AN yyu A 

| REGISTRADOR DE LA PROBE A y 
CANTÓN SAN LORENZO 

ESMERALDAS 

    

  

     

 



Número de Repertorio: 2010-— 715 
  

   

   

  

PRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ATACAMES, certifica que 

fecha se inscribió(eron) el (los) siguiente(s) acto(sl;z32 

  

   

    

    

fecha Veintiocho de Abril de Dos Mil Diez queda acto O 

contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 246 a 

249 con el número de inscripción 21 celebrado entre: DENCIA DE 

COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPÁ ISÁROICTORA 
COPCINM S.A. en calidad de COMPAÑÍA]). 

. 

 


